
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

Prot. n° 0001372        ORIGINALE
REGISTRO GENERALE N. 2

ORDINANZA DEL SINDACO
N. 1 DEL 13-02-2021

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A CAUSA DI
CONDIZIONI METEO AVVERSE PER IL GIORNO 13 FEBBRAIO 2021

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di febbraio,

IL SINDACO

Vista la consistente nevicata prevista dal Servizio di Protezione Civile della Regione Marche
(allerta meteo del 12/02/2021 prot. 0001350), che ha colpito il territorio del Comune di
Maltignano nella giornata odierna;

CONSTATATA la situazione di avverse condizioni climatiche con diffuse nevicate, gelate e
temperature eccezionalmente basse;

CONSIDERATO che le previsioni meteorologiche non prevedono, in tempi brevi, un sensibile
miglioramento, soprattutto per quanto riguarda le precipitazioni nevose, con conseguente
formazione del ghiaccio, e le basse temperature;

CONSIDERATO, inoltre, che occorre verificare e rendere perfettamente agibili gli edifici
scolastici e gli spazi di pertinenza (parcheggi, marciapiedi, spazi esterni, etc.), nonché
verificare il funzionamento degli impianti, al fine di assicurare che la ripresa delle attività
didattiche avvenga in condizioni di sicurezza e senza eccessivi disagi per gli alunni ed il
personale impiegato nelle scuole;

CONSIDERATO che nei collegamenti viari tra i vari plessi scolastici ed i centri abitati delle
frazioni, dove risiede parte della popolazione scolastica, si riscontrano situazioni di pericolo
con conseguenti rischi che riguardano sia i mezzi di trasporto sia le persone;

RITENUTO necessario, allo stato attuale, disporre di un congruo periodo di tempo per
ripristinare, nel migliore dei modi, la funzionalità degli edifici scolastici, i collegamenti viari,
nonché per verificare la piena efficienza di tutti gli impianti ed, in particolare, di quelli di
riscaldamento dei plessi scolastici;

Comune di Maltignano Prot. n. 0001372 del 13-02-2021 interno Cat. 6 Cl. 10



RITENUTO opportuno e urgente provvedere, al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica
incolumità ed in particolare per gli stessi alunni/studenti e per le loro famiglie;

SENTITO il Dirigente dell’Istituto Comprensivo “Folignano-Maltignano”;

VISTO l’art. 50 del DLgs n. 267/2000;

VISTO l’art. 54 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 139 comma e del D.Lgs. n. 112/1998;

ORDINA

Per le motivazioni in premessa:

Di disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, dislocate nel territorio del
Comune di Maltignano, nella giornata del 13 Febbraio 2021.

La presente Ordinanza viene trasmessa all’Istituto Comprensivo “Folignano - Maltignano”,
alla Prefettura, al Comando Polizia Municipale e alla Stazione Carabinieri di Folignano.
La presente Ordinanza viene altresì pubblicata all’Albo on line del Comune di Maltignano, sul
sito istituzionale del Comune e diffusa  tramite avvisi informativi.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
FALCIONI ARMANDO

Ordinanza SINDACO n.1 del 13-02-2021 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2

Comune di Maltignano Prot. n. 0001372 del 13-02-2021 interno Cat. 6 Cl. 10


